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Program pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”

W  2020  roku MOPS przystąpił do realizacji programu  „Pomoc osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi”. Program był finansowany ze środków PFRON.

Pomocą programu mogły zostać objęte osoby z niepełnosprawnością, które na skutek
wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii utraciły w okresie od 9
marca 2020 r. do 16 listopada 2020 r. możliwość korzystania (przez okres co najmniej
pięciu kolejno następujących dni roboczych) z opieki świadczonej w placówka
rehabilitacyjnych– w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki
w warunkach domowych .

Pomoc finansowa w ramach Modułu III programu skierowana była do osób
niepełnosprawnych, które były w okresie od 9 marca 2020 roku do 16 listopada 2020
roku:

uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej;
uczestnikami środowiskowych domów samopomocy, funkcjonujących na
podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej, funkcjonujących na
podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
podopiecznymi placówek rehabilitacyjnych, których działalność finansowana jest
ze środków PFRON na podstawie art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (-
uczestnikami programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON i w
ramach tych programów korzystają ze wsparcia udzielanego przez placówki
rehabilitacyjne;
pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych organizowanych zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu
organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z
upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim
pełnoletnimi (od 18 do 24 roku życia) wychowankami specjalnych ośrodków
szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych, bądź
uczniami szkół specjalnych przysposabiających do pracy funkcjonujących na
podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) wychowankami ośrodków rehabilitacyjno-



edukacyjno-wychowawczych oraz ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych
funkcjonujących na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe.

 

W 2020  roku zostało złożonych 2 741 wniosków w ramach programu Moduł III.
Wypłacono 2 441 świadczeń, dla 1 346 osób z niepełnosprawnościami,  na łączną kwotę
3 164 500,00 zł.

Każda poszkodowana osoba spełniająca wymogi formalne otrzymała świadczenie w
ramach zadania. Łączna kwota przekazana przez PFRON  na realizację programu
wyniosła 3 243 612,50 zł.
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